
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
общеразвивающего вида «Детский сад №1 «Колокольчик» города 

Новоалтайска Алтайского края 

П Р Ж А З 

12 мая 2016 г. Новоалтайск № 18 

«О внедрении регионального 
сегмента единой (федеральной 
межведомственной системы 
учета контингента обучающихся 
в городе Новоалтайске» 

В целях реализации Плана внедрения регионального сегмента единой 
федеральной межведомственной системы учета контингента обучающихся по 
основным образовательным программам и дополнительным общеобразовательным 
программам, утвержденного приказом Главного управления от 
21.03.2016г. №468, приказом КОА №167 от 10.05.2016г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственного за внедрение регионального сегмента в 

образовательной организации МБДОУ №1: Мушарову Марину Михайловну -
заведующего, взять под личный контроль достоверность, актуальность и 
своевременность внесения данных о контингенте обучающихся, а также об 
образовательной организации в автоматизированных информационных системах; 

2. в срок до 17.05.2016 на сайте образовательной организации разместить 
документ о назначении ответственного за внедрение регионального сегмента; 

3. в срок до 17.05. 2016 (далее - в течение 2 дней по мере изменения 
информации) о мероприятиях по внедрению регионального сегмента, проводимых в 
0 0 , в региональную систему сбора статистической отчетности ("http ://гs.edu22.infoA 
по позициям, указанным в Приложении 1; 

4. в срок до 25.05. 2016 информировать коллектив МБДОУ №1 о создании 
регионального сегмента. 

5. в срок до 13.06.2016 обеспечить корректное заполнение данных о 
контингенте в соответствии с Унифицированными функционально-техническими 
требованиями к региональному сегменту в АИС «Сетевой край. Образование» 

6. Контроль за исполнениемприказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ J к М.М. Мушарова 


